Nachbarschaft. Non me penitet, singula
hæc adnotasse; ut adpareat, opinionem
nostratum, & quam nostram fecimus ali-
orum etiam luculento confirmari calculo.

(q) Part. 2. Cap. 5. §. pag. 178. prope ad finem.

§. 12.

Ex quibus vero omnibus conflatur,
& efficitur id; quod in hac tractatione
demonstrandum fuerat: nimirum firmam,
& stabilem esse illorum sententiam qui
originem dignitatis Regiæ, in Stephano
consideratam, * soli Hungarorum Repu-
blicæ adscribunt, illam e diverso lubrico
fundamento niti, quæ Majestati Imperiali
eandem vindicat. Plura in præsenti non
adjicio, neque mihi incumbere arbitror,
ut iis quoque satisfaciam, qui hanc præ-
rogativam * Romano Pontifici conceden-
dam contendunt. Tam enim adcurate,
tantoque ingenii acumine horum ab aliis
(r) jam profigata sunt commenta, ut
quod reponere quadam veritatis Specie
possint illis relictum non esse existimem.

(r) Eminet hos inter Excellent. Ludovigius:
quippe qui meo quidem judicio Omnium ple-
nissi-

uissime hac in re est versatus, neque solum *Capite quarto, diecli Translatus*, ac imprimis in doctissimo suo libello, qui hunc præfert titulum, *Neniae Pontificis, de Jure Reges appellandi generatim ostendit*, potestatem Reges adpellandi Pontifici perpetram vindicari, sed & quod ipsam in specie Hungariam attinet, gravibus evicit Argumentis, frustra sibi blandiri pontificios, quando * *Aurum Coronarium cum Rege confundentes, Regalem Stephani primi dignitatem Curiæ Romanæ acceptam referunt.* Legisse forte pœnitabit neminem, quæ *Capitis secundi §. 3. p. 70.* consignavit: non alii ergo i. quid, quam *Reipublicæ Hungarorum regalem dignitatem Stephanum debuisse, claram est.* Utinam & postea in hac persistisset Sententia, nec unico Aventino contra tantos Auctores nimiam dedisset auctoritatem! Quod enim postea eidem Regi Pontifex Diadema miserit id propterea factum constat: quoniam Poloniae Rex modo ab Ottone III. Imperatore coronatus, regium Insigne a Pontifice accipere recusaverat. Nam Papa, ne frustra fabricatus esse videretur eandem Stephano nostro legitur obtulisse. Atque adeo * intra Auri celati pretium substituit omne, quod a Papa dum donatum est: * quod cum regali honore, quem Stephanus, ut domestici Autores tradunt, ab Hungariæ ordinibus ante jam acceperat ratione admodum peruersa a Scriptoribus confunditur. Toti tandem huic Controversiæ ita inponit finem: atque adeo habuit Stephanus, quod tribus diversis acce-

ptum ferret. *Reipublicæ potestatem* (adde & dignitatem) regalem: *Romano Imperatori Regiam dignitatem*: (vide tamen ea, quæ supra fuisus deducta) summo autem Pontifici Romano * Aurei Diadematis pretium mibi videtur debuisse. Conferenda quoque sunt, quæ Neniarum Pontificalium Cap. 3. §. 8. p. 101. & seqq. disputavit, atque ita se habent: *de Ungris alias Verboviores sunt Pontificii Scriptores*, nec dubitant Seraphini Freitas, Bozius, Steuchus, Marcellus quin id Regnum Pontifici dignitatem suam debeat. Ut Petrus Ranzanus, & Joannes de Thurocz, accuratissimi Rerum Hungaricarum Scriptores obseruant, quod Ordines Hungarici Stephanum ante coronavevint, quam Astrarus cum Corona dedicata, atque a Pontifice Regi donata acceperit. Unde Pontifici * non aliud, preterquam Aurum Coronarium, ut vocant Romani acceptum, referendum est, cujumodi * ab aliis quoque doni loco exhiberi poterat. Loca allegati cujusque Auctoris in notis subinde adpositis indigitavit, ad quas Lectorem remitto. Neque contemnenda fuerit Doctissimi Gudii Industria, quam in recensendis, & discutiendis Papatus Romani Argumentis omni candore adhibuit. Non describemus sinceram licet nulloque partium studio irretitam ejus mentem: ne limites instituti in ipso migrare videamus limite. Ea tamen plenius cognoscere qui desiderat memorati *Libelli germanici Part. I. Cap. 5.* ejusque totam §. I. evolvat, ac desiderio suo omni ex parte satisfactum es-

se videbit. Reliquos ut minoris dignitatis,
& momenti facile nunc mittimus.

SUPERPONDİUM
DE
FEUDIS HUNGARIÆ.

Feuda Hungariæ vetusta ejusdem fuerant indolis, quæ ab optimis feudalis juris interpretibus requiritur. Sed ita tamen successu temporum ea degenerarunt, ut hoc quidem tempore feudum in feudo vix liceat agnoscesre. Interim, & hoc apud omnes Jurium nostrorum apprime peritos expeditum est Hungariam in præsenti etiam maximam suam partem feudalem esse, quod omnes propemodum hujus Regni Tractus a Ministris publicis, aliisque Magnatibus, & Nobilibus possideantur ea quidem lege, ut si quis eorum hærede legitimo destituatur, ille super bonis suis possessionariis sine consensu Regio nec quidquam disponere possit, aut si quemquam eorum sine hæredibus

ma-

mascalis decidere contigerit, Rex ipse sacratissimus eorum omnium successor existat, & quæ sunt reliqua. Conferatur *Verböczius* in *Opere Tripartito Juris Hungariæ Par. I. Tit. X& seqq.* & imprimis *toto Tit. XIII. & seqq.* Quod si vero pleniorum uberioremque feudorum Hungariæ notitiam habere satagas, consule, quæso, modo laudatum *Werböczium*, consummatis simum Juris nostri consultum, cuius operis priores duæ partes, quantæ quantæ sunt, feudalis Juris placidis fere repletæ sunt. Nec tamen *feudi* vocem, ad feuda Hungariæ adplicatam, in toto ejus volumine quæsiveris. Hujus enim loco, si de re in feudum data sermo sit, *bonorum possessionariorum*, si vero ipse contractus feudalis indigitetur *Donationis Regiae* vocabula usurpare confuevit. Stylo Curiæ Hungaricæ ita hoc ferente. Observavit hoc jam olim suoque calculo comprobavit, *Daniel Klechius*, *Hungarus*, Juris quondam in hac salana cultor diligentissimus, quippe qui in *superpondio*, *Dissertationi* suæ de *Jure peregrinantium* sub *Præsidio Petri MULLERI* habitæ,

ad-

adnexo fere in fine hanc in rem ita scriptum reliquit: *Donationes quoque Regales extraneis Conferri prohibitæ, sunt autem Donationes Regiæ Juris nostri vocabulo, * quæ LATIO FEUDA adpellantur.* Atque hinc tandem ratio patet, quare Germanis aliisque populis feuda Hungariæ hactenus penitus fuerint ignota: tametsi vix videatur opinabile, ex tot schedulis *Werböczii* Lectoribus hoc animadvertisse neminem. Sed de his alibi, ubi bono cum DEO *Institutiones Feudales, ex Jure Hungarico depromptas*, conscribere visum fuerit, pluribus, & ex instituto disputabimus.

APPENDIX

A D
BIBLIOTHECAM
JURISCONSULTORUM HUNGARIÆ.

POSTHUMA MEMORIA DANIELIS LEHOCZKY JURISCONSULTI.

Ortus est Daniel Lehoczkius Bisztricskæ, in Provincia Thuroczenfi fertilissima Virorum illustrium Patria (a) III. Non. Jan. anno labentis